

**MUNICIPIO DE ARACI
ARACI-BA**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE056/2024
Processo Administrativo Nº 400/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLEIDSON MATOS BARRETO
Data de Publicação: 23/12/2024 09:49:11

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 08/04/2025 11:41:00
lote

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: CHOCOLATTO	Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO em pó de preparo instantâneo: Composição mínima: açúcar, cacau em pó, maltodextrina minerais, vitaminas: D,B1 B2 , B6,B12 ,ferree zinco . Não conter gluten aromatizantes e emulsificante lecitina de soja, deverá apresentar problemas com homogeneidade, diluição inadequada, excesso de açúcar, presença de impurezas, formação de grumos, cheiro forte e intenso, coloração inadequada. Embalagem plástica. Deve prazo de validade e número de lote. Prazo de validade mínimo: 03 meses á partir da data do recebimento do produto. Apresentação do produto: embalagem mínima de 200g.			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 2.600,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: maizena	Modelo:
Descrição: AMIDO DE MILHO: Ingredientes amido, não contem glutem. Embalagem 180 gr.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 1.470,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: cremogema	Modelo:
Descrição: MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA PREPARO DE MINGAU: Ingredientes mínimo: Amido, açúcar, vitaminas (A, B1 , B3, B6, B12, C, Acido folico) minerais (ferro e zinco) embalagem mínima 180 gr.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 1.470,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: agrovalle	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR cristal de 1ª: sacarose obtida da cana de açúcar, livre de fermentação, tipo granulado, com aspecto, cor e cheiro próprios, sabor doce, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente, com respectiva informação nutricional, /validade/lote. Embalagem secundaria plástico resistente. Prazo de validade mínimo: 04 meses á partir da data do recebimento do produto. Apresentação do produto: embalagem de 01 kg.			
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 5,15		Valor Total: 72.100,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: gold	Modelo:
Descrição: ADOÇANTE, líquido dietético (ingredientes: água ,edulcorante natural , glicosídeos de esteviol , conservadores: bonzoato de sódio e metilparabeno; acidulante ,acido citrico) Não contem gluten, embalagem mínima 60 ML, com bico dosador. Referência para qualidade do produto validade/ lote.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,70		Valor Total: 1.540,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: tio joão	Modelo:
Descrição: ARROZ INTEGRAL – características técnicas: classe: longo, fino, tipo I Integral. produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética. Acondicionado em embalagem dupla plástico com no mínimo 08 saquinhos, rendimento duas porções cada, deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Prazo de validade mínimo 03meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 10,85		Valor Total: 5.425,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: pop	Modelo:
Descrição: ARROZ tipo 1, Branco, subgrupo polido, classe longo fino, 100% natural, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidade e materiais estranhos, acondicionado em embalagem primária de saco plástico atóxico transparente com respectiva informação nutricional validade/lote. Embalagem secundária: plástico resistente. Prazo de validade mínimo: 03 meses á partir da data do recebimento do produto. Apresentação do produto: Embalagem de 01 kg.			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 7,20		Valor Total: 18.720,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: blue bonet	Modelo:
Descrição: ARROZ tipo 1, subgrupo parboilizado, classe longo fino, 100% natural, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidade e materiais estranhos, acondicionado em embalagem primária de saco plástico atóxico transparente com respectiva informação nutricional, data/validade/lote. Embalagem secundaria: plástico resistente. Prazo de validade mínimo: 03 meses á partir da data do recebimento do produto. Apresentação do produto: Embalagem de 01 kg.			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 7,20		Valor Total: 50.400,00

MUNICIPIO DE ARACI
ARACI-BA

Item: 9	Unidade: UND	Marca: yoki	Modelo:
Descrição: AVEIA EM FLOCOS ingredientes minomo: aveia em flocos, alérgica: pode conter soja, trigo, derivados de leite cevada, centeio e glúten Embalagem primaria caixa tipo papelão e secundaria plástica, informações nutricionais, peso mínimo 170 gr prazo de validade.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 1.720,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: andorinha	Modelo:
Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, com acidez máxima de 0,5% (em ácido oleico) - para temperar alimentos; embalagem lata /vidro com no mínimo 250 ml. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 24.000,00	
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: pinga fogo	Modelo:
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOIDO. Produto de 1ª qualidade, com 100% de pureza, Não deve apresentar sujidade, umidade, rendimento insatisfatório e sabor não característico. Embalagem aluminizada, com selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café – ABIC, contendo as seguintes informações: data fabricação, Prazo de validade mínimo: 03 meses à partir da data de entrega ,informação nutricional, não Contem Glutem . Rotulagem registro do MS. Apresentação do produto: embalagem de 250g.			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 19,60	Valor Total: 176.400,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: sinha	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE GIRASSOL, contém um elevado teor do ácido graxo poliinsaturadolínoléico, considerado essencial ao organismo. Seu consumo representa fator importante do ponto de vista nutricional, embalagem original de fabrica, 900 ml. Data de validade/lote.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 17,80	Valor Total: 7.120,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: soya	Modelo:
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL: composição 100% óleo de soja refinado e antioxidantes. Produto refinado e de acordo com os padrões legais. Deverá conter Vitamina E, e estar isento de ranço. Acondicionado em embalagem primária PET (900ml) com respectiva informação nutricional, validade/lote. Prazo de validade mínimo: 03 meses à partir da data do recebimento do produto.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 13,50	Valor Total: 40.500,00	
Item: 14	Unidade: kg	Marca: saborosa	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA- grupo seca, subgrupo fina, tipo 1, isenta de material terroso, detritos de animais e vegetais, devendo obedecer à legislação vigente,baixa acidez e informações nutricionais, embalada em pacote plástico atóxico, transparente, termos soldado, resistente de 1kg. Prazo mínimo de validade de 4 meses. Embalagem plástica c/1 kg.			
Quantidade: 5.600	Valor Unit.: 8,30	Valor Total: 46.480,00	
Item: 15	Unidade: KG	Marca: dular	Modelo:
Descrição: FEIJÃO CARIOCA, tipo 01, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras espécies, acondicionado em pacote de 01 kg, com Prazo de validade de no mínimo 03 meses a partir da entrega do produto.			
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 12,47	Valor Total: 93.525,00	
Item: 16	Unidade: KG	Marca: 2 de julho	Modelo:
Descrição: Feijão Fradinho TIPO 1, grãos inteiros e são, aspecto brilhoso, liso, isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou parasitas e mistura de outras variedades e espécies, embalagem contendo de 500g a 01Kg.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 4.250,00	
Item: 17	Unidade: KG	Marca: tozzo	Modelo:
Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1, grãos inteiros e são, aspecto brilhoso, liso, isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou parasitas e mistura de outras variedades e espécies, Prazo de validade de no mínimo 03 meses a partir da entrega do produto. Embalagem contendo de 500g a 01 kg.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 4.250,00	
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: FLOCOS DE MILHO: tipo flocão: farinha de milho flocada sem sal, fonte de fibra, da validade / lote embalagem mínima de 500 Gr.			
Quantidade: 6.500	Valor Unit.: 2,25	Valor Total: 14.625,00	
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: CUCO	Modelo:
Descrição: MILHO DE PIPOCA TIPO 1. Embalagem de 500g, embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termosselada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. A embalagem primária deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 2.800,00	
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: CUCO	Modelo:
Descrição: FUBA DE MILHO, produto de aspecto fino, amarelo, fubá de milho enriquecida com ferro e acido fólico , livre de umidade e sujidade, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso liquido na embalagem 500G e validade mínima de 03 meses.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,15	Valor Total: 4.300,00	

**MUNICIPIO DE ARACI
ARACI-BA**

Item: 21	Unidade: KG	Marca: CAMPEÃO	Modelo:
Descrição: SAL MOÍDO, iodado, embalagem de 1 kg.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,18	Valor Total: 944,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: BONARE	Modelo:
Descrição: CATCHUP tradicional, composição mínima de INGREDIENTES:Tomate, Açúcar, Vinagre, Sal, Amido Modificado, cebola, alho. Não contém glúten. Embalagem sachê contendo de 180g a 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 1.680,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: MUCILON	Modelo:
Descrição: CEREAL À BASE DE ARROZ para alimentação infantil fonte de vitaminas incluindo A e C e ferro. Ingredientes mínimo: farinha de arroz, açúcar, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D) Probiótico aromatizante vanilina. Contém glúten. Contém traços de leite, data de validade /lote Embalagem mínima de 180g.			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 6,18	Valor Total: 8.034,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: MUCILON	Modelo:
Descrição: CEREAL À BASE DE MILHO para alimentação infantil fonte de vitaminas incluindo A e C e ferro. Ingredientes mínimo: farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sais minerais (fosfato de sódio dibásico, carbonato de cálcio, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina e, ácido pantotênico, vitamina a, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D). Contém glúten. Contém traços de leite, data de validade /lote . Embalagem mínima de 180g.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,18	Valor Total: 6.180,00	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: MUCILON	Modelo:
Descrição: CEREAL À BASE DE MULTI CEREAIS para alimentação infantil fonte de vitaminas incluindo A C e D Ingredientes mínimo: farinha de cereais , trigo e milho arroz e aveia enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, minerais, fosfato dissodico , vitamnais carbonato de cálcio, ferro, sulfato ,zinco. Contém glúten. Contém traços de leite, data de validade /lote . Embalagem mínima de 180g.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,18	Valor Total: 6.180,00	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: SOCOCO	Modelo:
Descrição: COCO RALADO Composição: polpa de coco parcialmente desengordurada, desidratada e conservador. Embalagem mínima 50 gr data de validade / lote . NÃO CONTEM GLUTEM.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 6.450,00	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: PALMEIRON	Modelo:
Descrição: GOIABADA, com consistência para corte. Embalagem com no mínimo 300 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 3.760,00	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: VIGOR	Modelo:
Descrição: MAIONESE, tradicional, INGREDIENTES MINIMO: Óleo de soja, amido modificado, vinagre, sal, ovo pasteurizado, suco de limão, condimentos, açúcar, corante sintico identico ao natural lático, conservador sorbato de potássio, estabilizante goma xantana, sequestrante edta. Embalagem sachê com no mínimo 200g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Data de validade/lote.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 2.480,00	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: BRETUTI	Modelo:
Descrição: QUEIJO RALADO, tipo parmesão. Composição mínima: queijo parmesão, conservante, acidossorbico, em embalagem plástica minima de 40g, contendo identificação do fabricante, data de fabricação e validade e autorização do Ministério da Agricultura/SIF/SIE/DIPOA.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 2.280,00	
Item: 30	Unidade: caixa	Marca: ITALAKINHO	Modelo:
Descrição: BEBIDA LACTEA UHT sabor chocolate, embalagem de 180 a 200 ml, com indicação do produto marca da fabricante data de fabricação e prazo de validade/lote caixa contendo 24x200 a180 ml.			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 35,90	Valor Total: 46.670,00	
Item: 31	Unidade: caixa	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: NÉCTAR: Sabor goiaba, ingredientes mínimo: água, polpa de frutas, açúcar, acidulante, acidocitrico, aroma natural e antioxidante ácido ascórbico. Não contem glútem. Embalagem caixa contendo no mínimo 27x200ml Data de validade/lote. O produto deve ter registro no MAPA.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 38,00	Valor Total: 15.200,00	

**MUNICIPIO DE ARACI
ARACI-BA**

Item: 32	Unidade: caixa	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: NÉCTAR: Sabor manga, ingredientes mínimo : água, polpa de manga, açúcar, acidulante, acidocitrico, aroma natural e antioxidante ácido ascórbico. Não contem glútem. Embalagem caixa contendo no mínimo 27x200ml. Data de validade/lote. O produto deve ter registro no MAPA.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 38,00	Valor Total: 15.200,00	
Item: 33	Unidade: caixa	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: NÉCTAR: Sabor misto uva e maçã, ingredientes mínimo : água, suco concentrado de uva, suco concentrado de maçã, açúcar, acidulante, acidocitrico, aroma natural E vitamina C. Não contem glútem. caixa contendo no mínimo 27x200ml Data de validade/lote. O produto deve ter registro no MAPA.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 38,00	Valor Total: 22.800,00	
Item: 34	Unidade: caixa	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: NÉCTAR: Sabor pêssego, ingredientes mínimo : água, polpa de pêssego, açúcar, acidulante, acido citrico, aroma natural e antioxidante ácido ascórbico. Não contem glútem. caixa contendo no mínimo 27x200ml Data de validade/lote. O produto deve ter registro no MAPA.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 38,00	Valor Total: 15.200,00	
Item: 35	Unidade: frd	Marca: LANÇA	Modelo:
Descrição: SUCO DE GOIABA concentrado: não alcoólico, não fermentado, conservantes permitidos por lei, acondicionado em embalagem tipo PET ou de vidro, com respectiva informação nutricional : Porção de 200 ml maximo de sódio 3,5 mg data de validade/ lote e embalagem secundária resistente frd com 6 und 1000 ml . Prazo de validade mínimo: 03 meses á partir da data do recebimento do produto. Apresentação do produto: 1000 ml. Rendimento: minimo 4 litros.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 36,00	Valor Total: 7.200,00	
Item: 36	Unidade: frd	Marca: LANÇA	Modelo:
Descrição: SUCO DE MANGA concentrado: não alcoólico, não fermentado, conservantes permitidos por lei, acondicionado em embalagem tipo PET ou de vidro, com respectiva informação nutricional: Porção de 200 ml maximo de sódio 3,5 mg , data de validade/ lote e embalagem secundária resistente frd com 6 und 1000 ml. Prazo de validade mínimo: 03 meses á partir da data do recebimento do produto. Apresentação do produto frd com 6 und X1000 ml. Rendimento: minimo 3 litros.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 36,00	Valor Total: 7.200,00	
Item: 37	Unidade: frd	Marca: MAGUARY	Modelo:
Descrição: SUCO DE MARACUJÁ concentrado: não alcoólico, não fermentado, conservantes permitidos por lei, acondicionado em embalagem tipo PET ou de vidro, com respectiva informação nutricional, data de validade/ lote e embalagem secundária resistente frd com 12 und 500 ml. Prazo de validade mínimo: 03 meses á partir da data do recebimento do produto. Apresentação do produto: 500 ml. Rendimento mínimo 4,5 litros.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 48,00	Valor Total: 9.600,00	
Item: 38	Unidade: frd	Marca: LANÇA	Modelo:
Descrição: SUCO DE CAJÚ: Concentrado, não alcoólico, não fermentado, conservantes permitidos por lei, acondicionado em embalagem primário tipo PET ou de vidro frd com 6 und 1000 ml, com respectiva informação nutricional: Porção de 200 ml maximo de sódio 3,5 mg data de validade/lote. Prazo de validade mínimo: 03 meses á partir da data do recebimento do produto. Apresentação do produto: 1000 ml. Rendimento mínimo 5 litros.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 33,00	Valor Total: 4.950,00	
Item: 39	Unidade: frd	Marca: DAFRUTA	Modelo:
Descrição: SUCO NATURAL DE UVA: concentrado: não alcoólico, não fermentado, conservantes permitidos por lei, acondicionado em embalagem tipo PET ou de vidro frd com 12 und 500 ml, com respectiva informação nutricional, data de validade/ lote e embalagem secundária resistente. Prazo de validade mínimo: 03 meses á partir da data do recebimento do produto. Apresentação do produto: 500 ml. Rendimento: 1,5 litros.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 36,00	Valor Total: 3.600,00	
Item: 40	Unidade: PCT	Marca: NUTRI +	Modelo:
Descrição: PROTEINA DE SOJA , tipo carne branca /vermelha : Informação nutricional por porção de 50g máximo de carboidrato 11g, mínimo de proteína 23g, zero de gorduras totais, saturadas, trans, mínimo de fibra alimentar 9g, processo tecnológico adequado, deve apresentar cor, odor e sabor característico, deve estar livre de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem: Deve estar acondicionada em sacos plásticos bem vedados, com peso líquido de 400g. Apresentar data da validade/lote.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 5,15	Valor Total: 8.240,00	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: PREDILECTA	Modelo:
Descrição: ERVILHA, em conserva, Ingredientes: ervilha e água, não conter gluten, sem adição de sal . Embalagem lata ou sachê contendo no mínimo 170 gramas drenados, pode conter soja, identificação do produto, marca do fabricante, validade/lote.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 3,85	Valor Total: 2.695,00	

**MUNICIPIO DE ARACI
ARACI-BA**

Item: 42	Unidade: UND	Marca: BONARE	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - deve estar isento de fermentação e de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação não devem conter perfurações; principalmente nas costuras; não devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; Ingredientes: so tomate , sem pele , sem adição sal/ açucars e sem sementes . Embalado em lata ou sachê embalagem mínima 300gr. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir data de entrega.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,85	Valor Total: 7.700,00	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: DUBOM	Modelo:
Descrição: LEITE DE COCO: Composição mínima :leite de coco agua , pasteurizado, homogeneizado, espessante , conservadores .Acondicionado em mbalagem primária tipo Pet ou de vidro, com respectiva informação nutricional, validade/lote. Prazo de validade mínimo: 03 meses á partir da data do recebimento do produto. Unidades de 500 ml.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 12.000,00	
Item: 44	Unidade: UND	Marca: BONARE	Modelo:
Descrição: MILHO VERDE, em conserva, Ingredientes: milho verde e água. Embalagem sachê ou lata sem adição de sal ou açúcar, não conter gluten ,contendo no mínimo 170 gr drenado, geneticamente modificado , com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 10.250,00	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: MOLHO DE TOMATE Tradicional, Ingredientes mínimo : polpa de tomate, cebola, açúcar , sal , amido modificado, óleo refinado de soja, salsa, alho e espessante , . Não contém gluten. Embalagem sachê de no mínimo 300gr, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,19	Valor Total: 6.570,00	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: FIGUEIRA	Modelo:
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL: Acidez volatil máximo de 4% unidades de 500 ml. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir data de entrega do produto. COMPOSIÇÃO MÍNIMA : ÁLCOOL - FERMENTADO DE ACÉTICO, AGUA E CONSERVANTES - DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE .NÃO CONTEM GLUTEM.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,79	Valor Total: 1.432,00	
Item: 47	Unidade: kg	Marca: FINNA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO com fermento, composição mínima: farinha de trigo enriquecida com ferro acido fólico; (vitamina B9), vitaminas: A, B1, B2, B6, PP e zinco, fermentos químicos .Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido, de acordo com a Portaria 354/98 - ANVISA e Portaria 74/94 do MS/SNVS.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 7,80	Valor Total: 5.460,00	
Item: 48	Unidade: KG	Marca: BRANDINI	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO TIPO 1 sem fermento, farinha de trigo enriquecida com ferro,acido fólico; Embalagem contendo 01 Kg, informações nutricionais com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido, de acordo com a Portaria 354/98 - ANVISA e Portaria 74/94 do MS/SNVS.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 6.400,00	
Item: 49	Unidade: UND	Marca: DONA BENTA	Modelo:
Descrição: FERMENTO EM PÓ QUIMICO: data de validade /lote embalagem mínima 100g.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 1.320,00	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: DONA BENTA	Modelo:
Descrição: MISTURA PARA BOLO. Composição mínima de Ingredientes: açúcar, farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, amido, gordura vegetal, sal, fermento químico, bicarbonato de sódio, pirofosfato, acido de cálcio, fosfato monocalcico e fosfato acido de alumínio e sódio, emulsificante, aromatizantes. contem gluten. Acondicionados em embalagens tipo sachet, contendo informação nutricional do produto. Prazo de validade mínimo: 02 meses á partir da data do recebimento do produto. Apresentação do produto: embalagem mínima de 450g. Sabores: coco e baunilha.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 6,70	Valor Total: 10.720,00	
Item: 51	Unidade: PCT	Marca: VILMA	Modelo:
Descrição: MACARRÃO INTEGRAL – macarrão espagete integral. Ingredientes: farinha de trigo integral e gluten de trigo. Alérgicos pode conter derivado de trigo e pode conter ovos, soja, centeio, cevada e aveia, contem gluten .Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. Contem gluten.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 2.080,00	
Item: 52	Unidade: PCT	Marca: BRANDINI	Modelo:
Descrição: MACARRÃO MIUDO PARA SOPA (argola, argolinha, ave Maria, ou parafuso). Características técnicas: Composição mínima: farinha o de trigo enriquecida com ferro e acido fólico /semola e demais substâncias permitidas. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Acondicionado em embalagem primária de saco plástico transparente atóxico, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundaria plástica reforçada. Prazo de validade mínimo: 03 meses á partir da data do recebimento do produto. Embalagem de 500g.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 8.400,00	

MUNICÍPIO DE ARACI
ARACI-BA

Item: 53	Unidade: PCT	Marca: BRANDINI	Modelo:
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, Composição mínima: de Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e demais substâncias permitidas Embalagem Primária: Sacos de polietileno atóxico, peso líquido: 500 gramas; Rotulagem: Com identificação do produto, classificação e marca; nome e endereço do fabricante; prazo de validade e lote, composição nutricional. Validade Mínima: 03 meses a partir da data do recebimento do produto.			
Quantidade: 5.500	Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 21.945,00	
Item: 54	Unidade: PCT	Marca: URBANO	Modelo:
Descrição: MASSA ALIMENTÍCIA DE ARROZ TIPO PARAFUSO OU PENA composição mínima: farinha de arroz, corantes naturais curcuma e urucum. Não contém glúten. Data de validade e lote. Embalagem 500g.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 1.530,00	
Item: 55	Unidade: PCT	Marca: BRANDINI	Modelo:
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS, Composição mínima: de Ingredientes: Semola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantes e demais substâncias permitidas Embalagem Primária: Sacos de polietileno atóxico, peso líquido: 500 gramas; Rotulagem: Com identificação do produto, classificação e marca; nome e endereço do fabricante; prazo de validade e lote, composição nutricional. Validade Mínima: 03 meses a partir da data do recebimento do produto.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 2.880,00	
Item: 56	Unidade: PCT	Marca: BRANDINI	Modelo:
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM SEMOLA, Composição mínima: de Ingredientes: Semola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes e demais substâncias permitidas Embalagem Primária: Sacos de polietileno atóxico, peso líquido: 500 gramas; Rotulagem: Com identificação do produto, classificação e marca; nome e endereço do fabricante; prazo de validade e lote, composição nutricional. Validade Mínima: 03 meses a partir da data do recebimento do produto.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 2.880,00	
Item: 57	Unidade: UND	Marca: QUALY	Modelo:
Descrição: MARGARINA COM SAL. Contendo no mínimo 60% de lipídeos. Composição mínima: Água, sal, soro de leite em pó enriquecida com vitamina A, vitaminas B (B6, B12), selênio, lecitina de soja, benzoato de sódio e sorbato, Produto com aspecto cor e cheiro próprio, acondicionado em embalagem primária de pote plástico, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote. Embalagem secundária: caixa de papel resistente. Prazo de validade mínimo: 02 meses a partir da data de recebimento. Embalagem de 250g.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 28.000,00	
Item: 58	Unidade: UND	Marca: BECEL	Modelo:
Descrição: MARGARINA SEM SAL. Composição mínima: Sem glúten, enriquecido com ômega 6, água, óleos vegetais, emulsificantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos e poliglicerol polirricinoleato, conservador sorbato de potássio, acidulante ácido cítrico, vitamina E e A, aromatizante idêntico ao natural, urucum e cúrcuma, Acondicionado em embalagem primária de pote plástico, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote. Embalagem secundária: caixa de papel resistente. Prazo de validade mínimo: 02 meses a partir da data de recebimento. Embalagem de 250g.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 5.800,00	
Item: 59	Unidade: UND	Marca: MUCURI	Modelo:
Descrição: MANTEIGA COM SAL: Composição de ingredientes: creme de Soro, creme de leite, cloreto de sódio, corante natural vegetal de urucum. SIF OU SIE, embalagem mínima 200 gr.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 12,60	Valor Total: 12.600,00	
Item: 60	Unidade: UND	Marca: GOMES DA COSTA	Modelo:
Descrição: SARDINHAS – sardinhas ao próprio suco c/ óleo comestível, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido, imersa em óleo comestível. Embalagem: em lata abri fácil apropriado, vedada, isento de ferrugens e substâncias nocivas, peso mínimo drenado de 84 gramas. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal. Não pode ser: (Boca torta, laje).			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 6.500,00	
Item: 61	Unidade: caixa	Marca: VITARELLA	Modelo:
Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER 350GR: Acondicionado em embalagem dupla, plástico atóxico transparente, com respectiva informação nutricional, data de validade/lote. Prazo de validade mínimo: 03 meses a partir da data do recebimento do produto. Composição mínima de Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, extrato de malte, soro de leite em pó, amido de milho, açúcar, sal, fermento, bicarbonato de sódio e emulsificante lecitina de soja. Pode conter leite e soja. Contém glúten. Caixa contendo 20x350 gramatura mínima.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 128,00	Valor Total: 51.200,00	
Item: 62	Unidade: caixa	Marca: FABISE	Modelo:
Descrição: BISCOITO MAISENA - EMBALAGEM mínima 350GR SEM LACTOSE. Ingredientes mínimo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, sal, lecitina de soja. Não pode conter traços de leite. Caixa contendo 20x350 gramatura mínima.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 129,00	Valor Total: 1.290,00	

**MUNICIPIO DE ARACI
ARACI-BA**

Item: 63	Unidade: caixa	Marca: BRANDINI	Modelo:
Descrição: BISCOITO AGUA E SAL : caixa contendo no mínimo 20x350gr Acondicionado em embalagem dupla, plástico atóxico transparente, com respectiva informação nutricional, data /validade/lote. Prazo de validade mínimo: 03 meses á partir da data do recebimento do produto. Composição mínima de Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo vegetal , sal, fermentos químicos , melhorador de farinha , açúcar invertido . contém glúten.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 119,00	Valor Total: 4.760,00	
Item: 64	Unidade: caixa	Marca: FABISE	Modelo:
Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER - EMBALAGEM mínima 300GR SEM LACTOSE. Ingredientes mínimo : farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico gordura vegetal hidrogenada , amido de milho , açúcar , sal, lecitina de soja. Não pode conter traços de leite. Caixa contendo 20x300g.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 119,00	Valor Total: 1.190,00	
Item: 65	Unidade: caixa	Marca: VITARELLA	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE (Maria) - EMBALAGEM mínima 300GR: Acondicionado em embalagem dupla, plástico atóxico transparente, com respectiva informação nutricional, data /validade/lote. Prazo de validade mínimo: 03 meses á partir da data do recebimento do produto. Composição mínima de Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, (VITAMINAS: B1, B2, B3 e B6), açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido amido, emulsificante lecitina de soja, (fermentos químicos). Aromatizantes melhorador de farinha, sal, soro de leite em pó, contém leite e soja. contém glúten. Caixa contendo 20x300g.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 135,00	Valor Total: 40.500,00	
Item: 66	Unidade: PCT	Marca: MICOS	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE tipo rosquinha LEITE SEM LACTOSE – composição mínima: farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal , gordura vegetal, amido de milho , açúcar invertido , aromatizante , sal refinado , fermentos , bicarbonato de sodio , pirofosfato acido de sodio , sal . CONTÉM GLUTEM. Embalagem mínima de 300 g. Contendo o nome do fabricante, data validade/lote do produto.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 4.900,00	
Item: 67	Unidade: PCT	Marca: MICOS	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE tipo rosquinha CHOCOLATE SEM LACTOSE – composição mínima: farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal , gordura vegetal, amido de milho , açúcar invertido , aromatizante , sal refinado , fermentos , bicarbonato de sodio , pirofosfato acido de sodio , cacau em pó, corante e caramelo sal, CONTÉM GLUTEM. Embalagem mínima de 300g. Contendo o nome do fabricante, data validade/lote do produto.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 4.900,00	
Item: 68	Unidade: caixa	Marca: VITARELLA	Modelo:
Descrição: BISCOITO MAISENA - EMBALAGEM mínima 300GR: Acondicionado em embalagem dupla, plástico atóxico transparente, com respectiva informação nutricional, data validade/lote. Prazo de validade mínimo: 03 meses a partir da data do recebimento do produto. Composição mínima de Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, (VITAMINAS: B1, B2, B3 e B6), açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido amido, emulsificante lecitina de soja, (fermentos químicos). Aromatizantes melhorador de farinha, sal, soro de leite em pó, contém leite e soja. contém glúten. Caixa contendo 20x300g.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 135,00	Valor Total: 54.000,00	
Item: 69	Unidade: PCT	Marca: VITARELLA	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO INTEGRAL – deverá ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assados ou com caracteres organolépticos anormais composição mínima : Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal, Extrato de malte, Açúcar , Sal, Amido,, Fermento Químico ,Bicarbonato de Sódio soro de leite em pó . CONTÉM GLUTEN estar acondicionados em embalagem primária plástica, transparente, envoltos por embalagem secundária de polietileno metalizado, atóxico, resistente, lacrado pacote mínimo de 350g.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 4.140,00	
Item: 70	Unidade: UND	Marca: VITARELLA	Modelo:
Descrição: BISCOITO WAFFER RECHEADO (sabor chocolate) – composição mínima: Açúcar, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, cacau em pó, emulsificante lecitina de soja, aromatizante, fermento químico bicarbonato de sódio. Contém glúten. Embalagem data de validade /lote embalagem mínima 35g.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 1,05	Valor Total: 15.750,00	
Item: 71	Unidade: UND	Marca: VITARELLA	Modelo:
Descrição: BISCOITO WAFFER RECHEADO (sabor morango) – composição mínima: Açúcar, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, lecitina de soja, aromatizante, corante natural carmim , fermento químico bicarbonato de sódio. Contém soja e traços de leite. Contém glúten. Embalagem data de validade / embalagem mínima 35g.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 1,05	Valor Total: 15.750,00	

**MUNICIPIO DE ARACI
ARACI-BA**

Item: 72	Unidade: UND	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: CHÁ, de erva doce, acondicionado em caixa contendo 10 saquinhos. EMBALAGEM: As seguintes informacoes deverao ser impressas e/ou carimbadas pelo fabricante (legivel e indelevel), diretamente na embalagem em que o produto esta acondicionado com todos os dizeres na lingua portuguesa (Brasil): Nome/CNPJ do fabricante, nome do produto, data de fabricacao e/ou numero do lote, data de validade, composicao, endereco e/ou telefone de contato. Na data da entrega, o prazo de validade do produto nao devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia a data de fabricacao impresso na embalagem. O produto devera atender a(s) portaria(s) e resolucao (oes) do INMETRO e ANVISA e vigente(s).			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 2.460,00	
Item: 73	Unidade: UND	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: CHÁ, de camomila, acondicionado em caixa contendo 10 saquinhos. EMBALAGEM: As seguintes informacoes deverao ser impressas e/ou carimbadas pelo fabricante (legivel e indelevel), diretamente na embalagem em que o produto esta acondicionado com todos os dizeres na lingua portuguesa (Brasil): Nome/CNPJ do fabricante, nome do produto, data de fabricacao e/ou numero do lote, data de validade, composicao, endereco e/ou telefone de contato. Na data da entrega, o prazo de validade do produto nao devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia a data de fabricacao impresso na embalagem. O produto devera atender a(s) portaria(s) e resolucao (oes) do INMETRO e ANVISA e vigente(s).			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 1.640,00	
Item: 74	Unidade: UND	Marca: ITALAC	Modelo:
Descrição: CREME DE LEITE: Homogeneizado, apresentado teor de gordura máxima de 20%. Em embalagem de caixa de papelão cartonada, tipo longa vida, contendo dados do fabricante e tabela de informação nutricional. Data de fabricação e Prazo de validade mínimo: 03 meses a partir da data do recebimento do produto. Deverá ser inspecionado pelo SIF ou SIE. Apresentação do produto: Unidades de 200 a 300g.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 4.800,00	
Item: 75	Unidade: UND	Marca: NESTLE	Modelo:
Descrição: FARINHA LÁCTEA. Composição mínima de Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, zinco, cálcio, sal. Apresentar na embalagem máximo de 25% de leite. Data de fabricação/validade /lote Prazo de validade mínimo: 03 meses a partir da data do recebimento do produto. Deverá ser inspecionado pelo SIF ou SIE. Apresentação do produto: lata ou sachê mínima de 380 gr.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 8,90	Valor Total: 7.120,00	
Item: 76	Unidade: UND	Marca: NESTOGENO 1	Modelo:
Descrição: FORMULA INFATIL DE 0 A 6 MESES: composição mínima: soro de leite desmineralizado*, maltodextrina, leite desnatado*, oleína de palma, óleo de palmiste, óleo de canola com baixo teor erúico, óleo de milho, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, sais minerais (citrate de cálcio, citrate de potássio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de zinco, sulfato de cobre, selenato de sódio, cloreto de sódio. Validade/lote embalagem mínima de 400g.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 14.000,00	
Item: 77	Unidade: UND	Marca: NUTREN SENIOR	Modelo:
Descrição: COMPOSTO LACTEO COM VITAMINAS: Composição mínima: leite em integral, maltodextrina, proteína concentrada do soro de leite, caseinato de cálcio, minerais (citrate de cálcio, carbonato de magnesio, citrate de cálcio, pirofosfato de ferrico, sulfato de zinco, sulfato de cobre, sulfato de manganes)SIF, reguladores de acidez, citrate potassio, hidroxido de potassio, acido citrico e emulsificante lecitina de soja, vitaminas. Embalagem mínima 350gr.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 88,00	Valor Total: 30.800,00	
Item: 78	Unidade: UND	Marca: NUTREN PROTEIN	Modelo:
Descrição: COMPOSTO ALIMENTAR EM PÓ (suplemento): Composição mínima: leite em pó desnatado, proteína concentrada do soro de leite, cacau em pó, minerais, carbonato e cálcio, carbonato de magnesio, pirofosfato ferrico, sulfato de zinco, sulfato de manganes, sulfato de cobre, 20 tipos de vitaminas, reguladores de acidez, aromatizantes, acido citrico, citrate de potassio, emulsificante lecitina. Embalagem mínima 350gr.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 88,00	Valor Total: 12.320,00	
Item: 79	Unidade: UND	Marca: NESTLE	Modelo:
Descrição: COMPOSTO LACTEO SEM LACTOSE. Composição mínima: Leite integral, maltodextrina, soro de leite, enzima lactase, vitaminas (A, D, C e E), minerais (ferro e zinco) e emulsificante lecitina de soja, pirofosfato ferrico, S.I.F ou S.I.E. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem mínima de 280gr.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 25,80	Valor Total: 9.030,00	
Item: 80	Unidade: UND	Marca: NESTOGENO 2	Modelo:
Descrição: FORMULA INFATIL 6 A 12 MESES: COMPOSIÇÃO MINIMA: Soro de leite desmineralizado*, leite desnatado*, maltodextrina, oleína de palma, óleo de palmiste, óleo de canola com baixo teor erúico, óleo de milho, sais minerais (citrate de cálcio, cloreto de sódio, cloreto de magnésio, cloreto de potássio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio, selenato de sódio), vitaminas (L-ascorbato de sódio, acetato de DL-, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, tiamina emulsificante lecitina de soja. NÃO CONTÉM GLUTEN. Validade/lote embalagem mínima de 400g.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 14.000,00	

**MUNICIPIO DE ARACI
ARACI-BA**

Item: 81	Unidade: UND	Marca: NESTLE	Modelo:
Descrição: FORMULA INFATIL 1 A 3 ANOS: COMPOSIÇÃO MINIMA: Soro de leite desmineralizado , leite parcialmente desnatado , soro de leite , maltodextrina, oleína de palma, óleo de canola com baixo teor erúico, óleo de milho, sais minerais (cloreto de potássio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio, selenato de sódio), vitaminas (L-ascorbato de sódio, acetato de DL-, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, tiamina emulsificante lecitina . NÃO CONTÉM GLUTEN. Validade/lote embalagem mínima de 400g.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 5.940,00	
Item: 82	Unidade: UND	Marca: ITALAC	Modelo:
Descrição: LEITE CONDENSADO - Ingredientes mínimo: produzido com leite integral, açúcar e lactose, acondicionado em embalagem de 395 g, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, sif/ sie , número do lote, data fabricação de validade /lote. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 7,40	Valor Total: 11.100,00	
Item: 83	Unidade: UND	Marca: GLORIA	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO, composição mínima: leite em pó desnatado, emulsificante e lecitina de soja, zero gordura. S.I.F ou S.I.E . Data de fabricação / validade/lote embalagem mínima lata /sacher 300g.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 10.800,00	
Item: 84	Unidade: UND	Marca: NESTLE	Modelo:
Descrição: COMPOSTO LACTEO COM FIBRAS INTEGRAL /INSTANTÂNEO: Composição mínima de ingredientes: leite em pó integral, vitaminas: A D E, minerais, cálcio, ferro, zinco. S.I.F ou S.I.E, Data de validade/lote embalagem lata ou sache mínima 600 GR.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 32,90	Valor Total: 9.870,00	
Item: 85	Unidade: UND	Marca: NAN COMFOR 2	Modelo:
Descrição: FORMULA INFANTIL, LACTENTES 6 A 12 MESES, EMBALAGEM MINIMA 400g de seguimento, favorecendo as defesas imunológicas no momento da introdução da alimentação complementar. Carboidratos: 100% lactose. Composição mínima : Lactose, leite desnatado, concentrado protéico de soro do leite, oleína de palma, óleo de canola, óleo de palmiste, óleo de milho, minerais (citrato de cálcio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio), lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K, biotina ,oleo de girassol , vitamina B12), óleo de peixe. Não contem glúten. Data de validade/lote.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 14.000,00	
Item: 86	Unidade: UND	Marca: NAN COMFOR 1	Modelo:
Descrição: FORMULA INFANTIL, LACTENTES MENORES DE 6 MESES, EMBALAGEM MINIMA 400g, COMPOSIÇÃO MINIMA de Ingredientes: Lactose, concentrado protéico de soro de leite*, oleína de palma, leite desnatado, óleo de canola, óleo de palmiste, óleo de milho, minerais (citrato de cálcio, cloreto de potássio, cloreto de magnésio, citrato de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio, sulfato de manganês, selenato de sódio), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K, biotina), óleo de peixe**, lecitina de soja, taurina . Data de validade/lote Não Contém Glúten.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 14.000,00	
Item: 87	Unidade: UND	Marca: MOLICO	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO: Ingredientes: leite desnatado, minerais (calcio ,abornato de calcio ., magnesio pirofosfato ferrico, vitaminas A, D, B1 , B3 , B12 e outras . Não contém glúten. Acondicionado em recipiente hermético de sacos aluminizados /lata , contendo informação nutricional, data de fabricação/ validade/lote. Deverá ser inspecionado pelo SIF ou SIE. Prazo de validade mínimo: 03 meses à partir da data do recebimento do produto. Apresentação do produto: embalagem mínima de 400g.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 7.600,00	
Item: 88	Unidade: UND	Marca: CCGL	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ: tipo integral. Apresentando por porção de 26g (02 colheres de sopa): mínimo de 120 calorias, máximo de 10g de carboidratos, máximo de 7g de proteínas e de gorduras totais, máximo de 125mg de sódio, mínimo 210mg de cálcio. Acondicionado em recipiente hermético de sacos aluminizados contendo informação nutricional, data de fabricação/ validade/ lote. Deverá ser inspecionado pelo SIF ou SIE. Prazo de validade mínimo: 03 meses á partir da data do recebimento do produto. Apresentação do produto: embalagem de 200g.			
Quantidade: 13.000	Valor Unit.: 8,90	Valor Total: 115.700,00	
Item: 89	Unidade: UND	Marca: BETANIA	Modelo:
Descrição: LEITE UHT INTEGRAL (1LT), Composição mínima de ingredientes : Leite integral estabilizantes: citrato de sódio, trifosfato de sódio , monofosfatô de sódico e difosfato , máximo de 3% de gordura. Embalagem de 01 litro, , com identificação, registro no Ministério da Agricultura, SIF ou SIE , validade mínima 03 meses. Informação Nutricional. Data de validade/lote.			
Quantidade: 4.900	Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 33.810,00	
Item: 90	Unidade: UND	Marca: DULAR	Modelo:
Descrição: TAPIOCA GRANULADA TIPO 1 : EMBALAGEM PACOTE DE 500 GR.			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 7,80	Valor Total: 5.616,00	

**MUNICIPIO DE ARACI
ARACI-BA**

Item: 91	Unidade: UND	Marca: TABAJARA	Modelo:
Descrição: CREME DE MILHO VERMELHO : COMPOSIÇÃO 100% MILHO ,FABRICAÇÃO /VALIDADE / LOTE . EMBALAGEM MINIMA 450 GR.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 5.640,00	
Item: 92	Unidade: UND	Marca: DULAR	Modelo:
Descrição: MILHO PARA MUNGUNZA TIPO 1 BRANCO : EMBALAGEM 500 GR.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,70	Valor Total: 4.020,00	
Item: 93	Unidade: UND	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: NÉCTAR: Sabor misto uva e maçã, Ingredientes minimo : água, suco concentrado de uva, suco concentrado de maçã, açúcar, acidulante, acidocitrico, aroma natural antioxidante acido ascorbico e vitamina C. Não contem glútem. Embalagem de 1 litro Data de validade/lote. O produto deve ter registro no MAPA.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 5.800,00	
Item: 94	Unidade: cx	Marca: MARILAN	Modelo:
Descrição: BISCOITO LEITE - EMBALAGEM caixa com no minima 20PCT x350GR: Acondicionado em embalagem dupla, plástico atóxico transparente, com respectiva informação nutricional, data validade/lote. Prazo de validade mínimo: 03 meses a partir da data do recebimento do produto. Composição mínima de Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, soja palma, amido, sal, soro de leite em pó, emulsificante lecitina de soja, (fermentos químicos), bicarbonato de amonio, bicarbonato de sodio, acidulante, acido lactico Aromatizantes melhorador de farinha, sal, soro de leite em pó, contém leite e soja. contém glúten.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 117,00	Valor Total: 11.700,00	
Item: 95	Unidade: PCT	Marca: CLUB SOCIAL	Modelo:
Descrição: BISCOITO, salgado integral, contendo pacotes individuais de 24g cada. Embalagem 6 unidades com 144g total, Farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico e vitaminas B3, B2 e B1, gordura vegetal hidrogenada, farinha de trigo integral, açúcar, açúcar invertido, sal, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, fosfato monocálcico e bicarbonato de sódio e melhorador de farinha metabissulfito de sódio. EMBALAGEM: As seguintes informacoes deverao ser impressas e/ou carimbadas pelo fabricante (legível e indelevel), diretamente na embalagem em que o produto esta acondicionado com todos os dizeres na lingua portuguesa (Brasil): Nome/CNPJ do fabricante, nome do produto, data de fabricacao e/ou numero do lote, data de validade, composicao, endereço e/ou telefone de contato. Na data da entrega, o prazo de validade do produto nao devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia a data de fabricacao impresso na embalagem. O produto devera atender a(s) portaria(s) e resolução (oes) do INMETRO e ANVISA e vigente(s).			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 85.500,00	
Item: 96	Unidade: PCT	Marca: VILMA	Modelo:
Descrição: MASSA INTEGRAL – Ingredientes: farinha de trigo integral e glutem de trigo. Alérgicos pode conter derivado de trigo e pode conter ovos, soja, centeio, cevada e aveia, contem glutem. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. Contem glutem.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 2.450,00	
Item: 97	Unidade: PCT	Marca: JALON	Modelo:
Descrição: CEREAL INFANTIL de arroz Zero lactose . embalagem minima 200 gr . Ingredientes minimo : Farinha de arroz , açúcar ,fécula de mandioca , leite em pó integral zero lactose , minerais carbonato de calcio , fosfato de calcio tribasico pirofosfato de ferro, sulfato de cinco, vitaminas sulfato de manganês e iodeto de potasssio . Contem glutem . Alergicos , contem derivados de leite , pode conter derivados de trigo , centeio , aveia, cevada e soja.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,40	Valor Total: 1.480,00	
Item: 98	Unidade: UND	Marca: MARILAN	Modelo:
Descrição: BISCOITO AMANTEIGADO - EMBALAGEM minima 270 GR: Acondicionado em embalagem dupla, plástico atóxico transparente, com respectiva informação nutricional, data validade/lote. Prazo de validade mínimo: 03 meses a partir da data do recebimento do produto.Composição mínima de Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, soja palma, amido, sal, manteiga sem sal, soro de leite em pó, emulsificante lecitina de soja, (fermentos químicos), bicarbonato de amonio, bicarbonato de sodio, acidulante, acido lactico Aromatizantes, pode conter derivados de trigos : leite e soja, centeio, cevada, aveia, amondoim, castanha de cajú, contem lactose e contém glúten.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,70	Valor Total: 3.350,00	
Item: 99	Unidade: pct	Marca: DULAR	Modelo:
Descrição: FARINHA DE ROSCA : Composição mínima de Ingredientes: Farinha de trigo, açúcar, sal e fermento embalagem de 500 gr.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,77	Valor Total: 1.154,00	
Item: 100	Unidade: kg	Marca: LEBRE	Modelo:
Descrição: SAL MOÍDO IODADO . Composição mínima de ingredientes: Sal rosa do himalaia e potassio embalagem de 500 gr.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,99	Valor Total: 99,50	

**MUNICIPIO DE ARACI
ARACI-BA**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J D O - COMÉRCIO VAREJISTA DE	945	46.179.353/0001-00	1.640.599,00	1.568.884,50		Sim
2 JK COMERCIO DE PRODUTOS	258	20.098.915/0001-99	1.614.075,60	1.614.075,60	2,88	Sim
3 52.993.205 RONALDO MEIRELES	243	52.993.205/0001-19	2.346.960,00	2.346.960,00	45,41	Sim
4 REVENI CARMEN MILAN	738	48.660.412/0001-84	18.999.000,00	18.999.000,00	709,52	Sim
5 NEI FERNANDES SILVA MERCADINHO	346	23.779.405/0001-75	6.262.997.500,00	6.262.997.500,00	32864,88	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
B S SANT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	325	31.163.042/0001-77	1.505.926,60	998.531,25		Sim
CRMN ARMAZEM COMERCIO SERVICOS	181	28.533.557/0001-07	2.862.527,20	1.454.318,00	45,6457	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAN DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	657	40.350.073/0001-28	7.896.073.175,00	1.284.627,60		Sim
PR AQUINO RAMOS	585	18.265.040/0001-20	1.454.326,30	1.298.000,00	1,0410	Sim
REIS CONSULTORIA SERVICOS E	454	40.174.942/0001-00	2.291.508,90	1.452.000,00	11,8644	Sim
BÉBÉ FRIOS ATACADO LTDA	079	55.247.905/0001-52	1.615.596,10	1.454.319,99	0,1598	Sim
VITOR VARIEDADES E	744	52.976.433/0001-80	2.671.310,00	1.454.325,00	0,0003	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 08/04/2025 11:41:00
lote

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: AZEDINHA	Modelo: PCT
Descrição: BALA mastigável sortidas, colorida e aromatizada artificialmente, açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal hidrogenada, maltodextrina, sal, lecitina de soja, ácido cítrico, não contém glúten, contém soja, amendoim e leite, 500g.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,39	Valor Total: 2.695,00	
Item: 2	Unidade: display	Marca: BIS	Modelo: DISPLAY
Descrição: BOMBOM RECHEADO Coberto com Chocolate. Composição mínima de Ingredientes: Açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, massa de cacau, cacau, farinha de soja, soro de leite em pó, amendoim, leite em pó integral, óleo de soja, farinha de arroz, gordura de manteiga desidratada, extrato de malte, emulsificante: lecitina de soja validade /lote CONTÉM GLÚTEN. Display no mínimo 120g com 20 Unidades.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 3.000,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: IT	Modelo: UND
Descrição: REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ . Embalagem de 2lt, composição mínima /Ingredientes: Água carbonatada, açúcar, extrato de guaraná, acidulante ácido cítrico conservador bezoato de sódio . data de validade do lote NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO ALCOÓLICO.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 16.000,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: IT	Modelo: UND
Descrição: REFRIGERANTE SABOR LARANJA . Embalagem de 2lt. Composição mínima /Ingredientes: Água carbonatada, açúcar, suco concentrado de laranja ,suco concentrado de limão , acidulante, cítrico . conservadores: edulcorante . Data de validade / lote NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO ALCOÓLICO.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 16.000,00	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: GAROTO	Modelo: PCT
Descrição: BOMBOM, composição mínima Ingredientes: açúcar, óleo de soja e/ou algodão e/ou palma hidrogenado, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, castanha de caju, soro de leite em pó, manteiga de cacau, cacau em pó, leite em pó integral, massa de cacau, flocos de arroz, gordura vegetal, amido de milho, farinha de soja, sal. Validade /lote. Embalagem mínimo 700 kg contendo aproximadamente 40 unidades.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 20.000,00	
Item: 6	Unidade: FRD	Marca: MICOS	Modelo: FARDO
Descrição: PIPOCA DOCE MILHO: Ingredientes mínimo: açúcar , açúcar invertido . Milho , bicarbonato de sódio .Embalagem frd com 10 pacotes 40 gr.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 6.000,00	

**MUNICIPIO DE ARACI
ARACI-BA**

Item: 7	Unidade: PCT	Marca: ALIANÇA	Modelo: PCT
Descrição: NEGO BOM, Açúcar, banana, água, pode conter ácido cítrico e goiaba, 700gr, pacote com 20 uni.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 6.000,00	
Item: 8	Unidade: FRD	Marca: GLIT'S	Modelo: FARDO
Descrição: SALGADINHO DE MILHO, farinha de milho, óleo vegetal de algodão, sal aroma e corante artificial, glutamato monossódico, contém glúten, pode conter derivado de leite, soja e trigo, fardo com 10 unidades de 30gr.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 13.000,00	
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: ICE POP	Modelo: PCT
Descrição: GELADINHO: Colorido e aromatizada artificialmente, açúcar, xarope de glicose, pacote com 40 uni.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 1.400,00	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: BOLIBOL	Modelo: PCT
Descrição: BOLINHA CHOCOLATE: Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, cacau em pó natural, soro de leite em pó, aroma de baunilha e lecitina de soja, pacote com 50 uni.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 2.000,00	
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: CLAMEL	Modelo: PCT
Descrição: QUEBRA QUEIXO: Coco, ácido cítrico, açúcar e água, pacote com 50 uni.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 1.000,00	
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: CLAMEL	Modelo: PCT
Descrição: DOCE DE GOIABADA: Polpa de goiaba, polpa de banana, acidulante ácido fosfórico, pacote com 20 uni.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,99	Valor Total: 1.999,00	
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: CLAMEL	Modelo: PCT
Descrição: COCADA PÉ DE MOLEQUE: Sacarose, amendoim torrado, xarope de glicose de milho e bicarbonato de sódio, pacote com 50 uni.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,95	Valor Total: 1.995,00	
Item: 14	Unidade: CX	Marca: PAÇOQUITA	Modelo: CX
Descrição: PAÇOCA DE AMENDOIM - Amendoim, açúcar, amido de milho, sal, bitartaro de potássio, caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 1.500,00	
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: POP	Modelo: PCT
Descrição: PIRULITO COM RECHEIO CHICLE sortidos, coloridos e aromatizados artificialmente, açúcar, xarope de glicose, goma base de mascar, acidulante ácido cítrico, não contém glúten, contém tartrazina, pode conter derivado de amendoim, soja e leite, pacote com 50 unidades, 500gr.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,10	Valor Total: 1.810,00	
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: SANTA RITA	Modelo: PCT
Descrição: PIRULITO PSICODÉLICO: sortidos, coloridos e aromatizados artificialmente, açúcar, xarope de glicose, água, acidulante ácido cítrico, não contém glúten, contém tartrazina, pacote com 50 unidades, 250g.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 2.800,00	
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: FRURPOP	Modelo: PCT
Descrição: PIRULITOS sortidos coloridos e aromatizados artificialmente. Pacotes com 50 unidades. Data de validade/lote.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 1.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B S SANT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	381	31.163.042/0001-77	166.972,50	98.999,00		Sim
2 JAILSON SOUSA DOS SANTOS	263	37.860.338/0001-23	229.950,00	134.900,00	36,26	Sim
3 J D O - COMÉRCIO VAREJISTA DE	378	46.179.353/0001-00	150.860,00	139.500,00	3,41	Sim
4 REIS CONSULTORIA SERVICOS E	188	40.174.942/0001-00	283.500,00	204.000,00	46,24	Sim
5 PR AQUINO RAMOS	131	18.265.040/0001-20	278.050,00	278.050,00	36,30	Sim
6 52.993.205 RONALDO MEIRELES	940	52.993.205/0001-19	355.300,00	355.300,00	27,78	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAN DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	110	40.350.073/0001-28	191.867.500,00	80.200,00		Sim

**MUNICIPIO DE ARACI
ARACI-BA**

BÉBÉ FRIOS ATACADO LTDA 119 55.247.905/0001-52 199.645,00 97.021,05 20,9739 Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 08/04/2025 11:41:00
lote

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: PINDORAMA	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR cristal de 1ª: sacarose obtida da cana de açúcar, livre de fermentação, tipo granulado, com aspecto, cor e cheiro próprios, sabor doce, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente, com respectiva informação nutricional, validade/lote. Embalagem secundária plástico resistente. Prazo de validade mínimo: 04 meses a partir da data do recebimento do produto. Apresentação do produto: embalagem de 01 kg.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 21.000,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: ROZCATO	Modelo:
Descrição: ARROZ tipo 1, PARBOLIZADO, subgrupo polido, classe longo fino, 100% natural, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidade e materiais estranhos, acondicionado em embalagem primária de saco plástico atóxico transparente com respectiva informação nutricional validade/lote. Embalagem secundária: plástico resistente. Prazo de validade mínimo: 03 meses a partir da data do recebimento do produto. Apresentação do produto: Embalagem de 01 kg.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 26.500,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: VITARELLA	Modelo:
Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER 350GR: Acondicionado em embalagem dupla, plástico atóxico transparente, com respectiva informação nutricional, data de validade/lote. Prazo de validade mínimo: 03 meses a partir da data do recebimento do produto. Composição mínima de Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, extrato de malte, soro de leite em pó, amido de milho, açúcar, sal, fermento biológico e químico, bicarbonato de sódio e emulsificante lecitina de soja. Pode conter leite e soja. Contém glúten.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 20.500,00	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: VITARELLA	Modelo:
Descrição: BISCOITO MAIZENA 350GR: Acondicionado em embalagem dupla, plástico atóxico transparente, com respectiva informação nutricional, data de validade/lote. Prazo de validade mínimo: 03 meses a partir da data do recebimento do produto. Composição mínima de Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, extrato de malte, amido, açúcar, sal, soro de leite em pó, fermento químico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. apresentar informação nutricional por porção de 30 gr: valor energetico minimo 130 kcal, maximo de carboidrato 22 g energetico, proteínas minimo 2 g, maximo de gorduras totais 4,5g, maximo de 100 mg de sódio, maximo de gorduras saturadas 2g, Vitaminas B1, B2, B3, B6. Pode conter leite e soja. Contém glúten. Pct de 350g.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 28.500,00	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: 2 DE JULHO	Modelo:
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOIDO. Produto de 1ª qualidade, com 100% de pureza, Não deve apresentar sujidade, umidade, rendimento insatisfatório e sabor não característico. Embalagem aluminizada, com selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café – ABIC, contendo as seguintes informações: data fabricação, lote, validade mínimo: 03 meses a partir da data de entrega. Rotulagem registro do MS. Apresentação do produto: embalagem de 250g.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 11,58	Valor Total: 57.900,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: DULAR	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA- grupo seca, subgrupo fina, tipo 1, isenta de material terroso, detritos de animais e vegetais, devendo obedecer à legislação vigente, embalada em pacote plástico atóxico, transparente, termos soldado, resistente de 1kg. Prazo mínimo de validade de 4 meses. Embalagem plástica c/1 kg.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 6,60	Valor Total: 33.000,00	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: DULAR	Modelo:
Descrição: FEIJÃO CARIOCA, tipo 01, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras espécies, acondicionado em pacote de 01 kg, com Prazo de validade de no mínimo 03 meses a partir da entrega do produto.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 6,60	Valor Total: 33.000,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: DULAR	Modelo:
Descrição: FUBÁ DE MILHO: Produto de aspecto fina, amarelo. Fuba de milho enriquecida com ferro e acido folico, livre de sujidades com identificação do fabricante, prazo de validade 03 meses a partir da data da entrega do produto peso liquido 500 gr.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 11.500,00	

**MUNICIPIO DE ARACI
ARACI-BA**

Item: 9	Unidade: UND	Marca: CCGL	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ: tipo integral. Apresentando por porção de 26g (02 colheres de sopa): mínimo de 120 calorias, máximo de 10g de carboidratos, máximo de 7g de proteínas e de gorduras totais, máximo de 125mg de sódio, mínimo 210mg de cálcio. Acondicionado em recipiente hermético de sacos aluminizados contendo informação nutricional, data de fabricação/ validade/ lote. Deverá ser inspecionado pelo SIF ou SIE. Prazo de validade mínimo: 03 meses á partir da data do recebimento do produto. Apresentação do produto: embalagem de 200g.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 6,60	Valor Total: 33.000,00	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: BRANDINI	Modelo:
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, Composição mínima: de Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fólico e demais substâncias permitidas Embalagem Primária: Sacos de polietileno atóxico, peso líquido: 500 gramas; Rotulagem: Com identificação do produto, classificação e marca; nome e endereço do fabricante; prazo de validade e lote, composição nutricional. Validade Mínima: 03 meses á partir da data do recebimento do produto.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 15.500,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL: composição 100% óleo de soja refinado e antioxidantes. Produto refinado e de acordo com os padrões legais. Deverá conter Vitamina E, e estar isento de ranço. Acondicionado em embalagem primária PET (900ml) com respectiva informação nutricional, validade/lote. Prazo de validade mínimo: 03 meses á partir da data do recebimento do produto.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 8,80	Valor Total: 44.000,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: FLOCOS DE MILHO: tipo flocão: farinha de milho flocada sem sal, fonte de fibra, da validade / lote embalagem mínima de 500 Gr.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 17.000,00	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: CAMARAO	Modelo:
Descrição: SAL MOIDO: Refinado, iodado, de primeira qualidade, não deve apresentar sujidades, mistura inadequadas ao produto. Embalagem deve estar intacta, acondicionado em pacotes de polietileno transparente, termosoldada, antioxiaca, capacidade de 1kg, validade mínima de 06 (seis) meses.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 4.000,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: NUTRIMAIS	Modelo:
Descrição: PROTEINA DE SOJA , tipo carne branca /vermelha : Informação nutricional por porção de 50g máximo de carboidrato 11g, mínimo de proteína 23g, zero de gorduras totais, saturadas, trans, mínimo de fibra alimentar 9g, processo tecnológico adequado, deve apresentar cor, odor e sabor característico, deve estar livre de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem: Deve estar acondicionada em sacos plásticos bem vedados, com peso líquido de 400g. Apresentar data da validade/lote.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 23.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PR AQUINO RAMOS	507	18.265.040/0001-20	415.100,00	368.900,00		Sim
2 REIS CONSULTORIA SERVICOS E	795	40.174.942/0001-00	561.450,00	374.521,00	1,52	Sim
3 FARIAS COMERCIO FP SERVIÇOS E	419	57.811.280/0001-35	582.450,00	388.616,67	3,76	Sim
4 BÉBÉ FRIOS ATACADO LTDA	057	55.247.905/0001-52	549.700,00	410.000,00	5,50	Sim
5 VITOR VARIEDAES E	163	52.976.433/0001-80	900.000,00	415.095,00	1,24	Sim
6 SAN DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	494	40.350.073/0001-28	3.550.000.000,00	415.095,00	0,00	Sim
7 AF COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS	641	45.963.536/0001-40	559.000,00	510.500,00	22,98	Sim
8 J D O - COMÉRCIO VAREJISTA DE	775	46.179.353/0001-00	545.000,00	510.850,00	0,07	Sim
9 JK COMERCIO DE PRODUTOS	204	20.098.915/0001-99	532.100,00	532.100,00	4,16	Sim
10 39.423.775 MAIQUE OLIVEIRA DOS	022	39.423.775/0001-05	687.950,00	687.950,00	29,29	Sim
11 CRMN ARMAZEM COMERCIO SERVICOS	461	28.533.557/0001-07	853.800,00	853.800,00	24,11	Sim
12 52.993.205 RONALDO MEIRELES	216	52.993.205/0001-19	875.000,00	875.000,00	2,48	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
B S SANT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	573	31.163.042/0001-77	516.450,00	325.000,00		Sim
COMERCIAL MELHOR PREÇO LTDA	212	49.445.975/0001-12	493.350,00	328.850,00	1,1846	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE ARACI
ARACI-BALOTE 4 - HOMOLOGADO - 08/04/2025 11:41:00
lote

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: PEIXE VIVO	Modelo:
Descrição: PEIXE, corvina, em posta, congelada, acondicionado em saco plástico transparente, validade do produto não poderá ser inferior a 04 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS inclusive apresentando, em sua embalagem, as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, marcas e carimbos oficiais, prazo de validade. Embalagem de 800g a 1kg.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 24,00	Valor Total: 36.000,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: PEIXE VIVO	Modelo:
Descrição: FILE PEIXE TIPO Tilapia, em file, congelada, acondicionado em saco plástico transparente Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS inclusive apresentando, em sua embalagem, as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem. Embalagem de 800g a 1kg.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 42,00	Valor Total: 63.000,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: BELLO CHARQUE	Modelo:
Descrição: CHARQUE PONTA DE AGULHA: Preparado com carne bovina ponta de agulha de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor e cheiro próprios, isento de sujidades, nitrato e nitrito parasitas e materiais estranhos, embalada à vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem e identificação conforme portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA Nº 304 de 22/04/96, Resolução da ANVISA Nº 105 de 19/05/99 e da Vigilância Sanitária. Deverá conter carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Apresentar em anexo documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos pela empresa, de acordo com a legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data do recebimento. Apresentação do produto: Embalagem de 500g/1 KG.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 39,50	Valor Total: 39.500,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: seara	Modelo:
Descrição: LINGUIÇA, tipo calabresa defumada, acondicionado em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, validade do produto não poderá ser superior a 3 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS inclusive apresentando, em sua embalagem, as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem contendo no mínimo, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 24,90	Valor Total: 24.900,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: FRIATO	Modelo:
Descrição: LINGUIÇA, de Frango tipo calabresa Defumada. INGREDIENTES mínima: carne de aves, carne moída de aves, carne mecanicamente separada de aves, sal, proteína de soja, regulador de acidez: lactato de sódio, soro de leite, açúcar, água, estabilizante: tripolifosfato de sódio, pirofosfato ácido de sódio, antioxidante: eritorbato de sódio, alho, pimenta vermelha, coentro, pimentão preto e cebola, realçado e de sabor em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS inclusive apresentando, em sua embalagem, as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem contendo no mínimo, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 24,00	Valor Total: 16.800,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: AVIGRO	Modelo:
Descrição: COXA E SOBRECORA de frango proveniente de aves sadias, com o registro no S.I.F ou S.I.E, limpas, sem restos de vísceras, musculatura firme, aderente ao osso, pele íntegra e não pegajosa, com odor característico, cor própria (amarelo-pardo), sem manchas azuis ou esverdeadas e sabor próprio. Poderá conter no máximo 10% de gordura, embaladas em plástico atóxico, apropriado para este fim, em pacotes de aproximadamente 1 kg.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 60.000,00	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: AVIGRO	Modelo:
Descrição: PEITO DE FRANGO COM OSSO proveniente de aves sadias com o registro no S.I.F ou S.I.E limpas, sem restos de vísceras, musculatura firme, aderente ao osso, pele íntegra e não pegajosa, com odor característico, cor própria (amarelo-pardo), sem manchas azuis ou esverdeadas e sabor próprio. Poderá conter no máximo 10% de gordura e peles e deverão ser entregues resfriadas e embaladas em plástico atóxico, apropriado para este fim, em pacotes de aproximadamente 1 kg.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 80.000,00	

**MUNICÍPIO DE ARACI
ARACI-BA**

Item: 8	Unidade: KG	Marca: SADIA	Modelo:
Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO EM BANDEJA proveniente de aves sadias com o registro no S.I.F,ou S.I.E limpas, sem restos de vísceras, musculatura firme, aderente ao osso, pele íntegra e não pegajosa, com odor característico, cor própria (amarelo-pardo), sem manchas azuis ou esverdeadas e sabor próprio. Poderá conter no máximo 10% de gordura e peles e deverão ser entregues resfriadas e embaladas em plástico atóxico, apropriado para este fim, em pacotes de aproximadamente 1 kg.			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 25,40	Valor Total: 304.800,00	
Item: 9	Unidade: KG	Marca: GOMES DA COSTA	Modelo:
Descrição: FILÉ DE SARDINHA: Filé sem pele e espinhas em óleo comestível com informações nutricionais rico em ômega 3, ingredientes: sardinhas, óleo comestível, água e sal, com o registro no S.I.F,ou S.I.E, embalada apropriada de acordo com a legislação, peso denado mínimo 84 gr, fabricação e validade impressa na embalagem.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 9.000,00	
Item: 10	Unidade: KG	Marca: AVIGRO	Modelo:
Descrição: FRANGO INTEIRO CONGELADO. Aves sadias com o registro no S.I.F ou S.I.E limpas, musculatura firme, aderente ao osso, pele íntegra e não pegajosa, com odor característico, cor própria (amarelo-pardo), sem manchas azuis ou esverdeadas e sabor próprio. Embaladas em plástico atóxico, apropriado para este fim, pesando aproximadamente 2,5kg.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 11,59	Valor Total: 34.770,00	
Item: 11	Unidade: KG	Marca: SADIA	Modelo:
Descrição: SALSICHA DE FRANGO: Congelada, ingredientes mínimo : carne mecanicamente separada de frango, carne de frango, gordura de frango , proteína de soja , amido, sal, , conservantes e corantes , aroma natural , açúcar , alha , estabilizantes , embutidos em tripa artificialmente , proteína vegetal, amido, sal. Acondicionada em embalagem primária de plástico transparente de 500gr, com respectiva informação nutricional, data de fabricação / validade/lote. Inspeccionada pelo SIF ou SIE.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 8.000,00	
Item: 12	Unidade: DZ	Marca: IANA	Modelo:
Descrição: OVOS DE GALINHA : Tipo MEDIO ; novos; casca íntegra, sem rachaduras, sem sujidades, sadios; embalagem tipo estojo ou papelão com 12 unidade tamanho médio.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 12,19	Valor Total: 24.380,00	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: SADIA	Modelo:
Descrição: APRESUNTADO 100% SUINO .Em fatias, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de fab/validade e peso líquido de 180 GR , de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto devesa ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. SIF OU SIE.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 24,81	Valor Total: 19.848,00	
Item: 14	Unidade: KG	Marca: DAVACA	Modelo:
Descrição: QUEIJO, tipo prato , fatiado, embalagem gramatura --- com 150 gr identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto devesa ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.SIF OU SIE.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 32.000,00	
Item: 15	Unidade: KG	Marca: DAVACA	Modelo:
Descrição: QUEIJO, tipo mussarela, fatiado, embalagem gramatura ----com 150 GR identificação do produto, marca do fabricante, e prazo de validade. O produto devesa ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. SIF OU SIE.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 32.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J D O - COMÉRCIO VAREJISTA DE	437	46.179.353/0001-00	971.760,00	784.998,00		Sim
2 COMERCIAL MELHOR PREÇO LTDA	533	49.445.975/0001-12	1.212.375,00	808.410,00	2,98	Sim
3 AF COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS	305	45.963.536/0001-40	919.155,00	838.000,00	3,66	Sim
4 VITOR VARIEDADES E	767	52.976.433/0001-80	1.216.500,00	838.200,00	0,02	Sim
5 JK COMERCIO DE PRODUTOS	872	20.098.915/0001-99	993.540,00	971.500,00	15,90	Sim
6 PR AQUINO RAMOS	576	18.265.040/0001-20	1.029.200,00	1.029.200,00	5,94	Sim
7 52.993.205 RONALDO MEIRELES	662	52.993.205/0001-19	1.212.900,00	1.212.900,00	17,85	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BÉBÉ FRIOS ATACADO LTDA	741	55.247.905/0001-52	838.436,00	689.000,00		Sim
CRMN ARMAZEM COMERCIO SERVIÇOS	424	28.533.557/0001-07	1.234.000,00	740.000,00	7,4020	Sim

INABILITADOS

**MUNICIPIO DE ARACI
ARACI-BA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
B S SANT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	240	31.163.042/0001-77	1.196.098,00	650.000,00		Sim
REIS CONSULTORIA SERVICOS E	716	40.174.942/0001-00	1.023.088,00	738.897,12	13,6765	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 08/04/2025 11:41:00
lote

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo: FRIBOI
Descrição: CARNE, bovina, chã de dentro ou colcão mole, congelado / resfriada, sem osso. Acondicionado em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente apropriado, validade do produto não poderá ser superior a 3 dias, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura apresentando, em sua embalagem, as marcas e carimbos oficiais pertinentes dos órgão fiscalizadores . Rotulagem contendo ,peça fracionada peso medio de 1.2 a 2 kg +/- liquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiador, numero do lote e data ou prazo de validade.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 37,00	Valor Total: 296.000,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo: FRIBOI
Descrição: CARNE BOVINA TIPO ACÉM: Peças de carne bovina do dianteiro congeladas ou resfriadas, com pouca gordura, sem osso. Carne de cor vermelha cereja, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida, nem pegajosa com aspecto, cor, cheiro e características próprias. Acondicionadas em sacos plásticos atóxicos, reforçado e revestido de caixa de papelão ou caixa plástica limpa. Embalagem e identificação conforme portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA Nº 304 de 22/04/96, Resolução da ANVISA Nº 105 de 19/05/99 e da Vigilância Sanitária. Deverá conter carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Apresentar em anexo documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos pela empresa, de acordo com a legislação vigente. Sadia, manipulada em condições higiênicas satisfatórias, peça fracionado com peso médio de 2 kg +/- . Prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data do recebimento do produto.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 32,20	Valor Total: 96.600,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo: FRIBOI
Descrição: CARNE, bovina, alcatra,ou miolo de alcatra resfriada ou congelada, sem osso. Acondicionado em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente embalagem a vacuo, validade. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura apresentando, em sua embalagem, as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem, peça fracionada peso medio de 1.2 a 2 kg +/- liquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiador, número do lote e data ou prazo de validade.			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 37,50	Valor Total: 168.750,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo: FRIBOI
Descrição: FÍGADO BOVINO, aspecto físico resfriado ou congelado, cheiro,sabor próprio, não amolecido, cor própria, sem manchas esverdeadas, acondicionadas em saco de polietileno, de acordo com a legislação sanitária, com rótulo, validade SIF OU SIE (pacotes entre 1 a 3 Kg), aproximadamente.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 15,10	Valor Total: 37.750,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo: FRIBOI
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA, Carne bovina , congelada Em embalagens plásticas resistentes e íntegras de 500 gr . Selados pela indústria, contendo identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais. Certificado de Inspeção Federal ou Estadual.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 9,70	Valor Total: 9.700,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: COPACOL	Modelo: COPACOL
Descrição: CARNE MOIDA CONGELADA DE AVE: INGREDIENTES : Filé de peito de frango , congelada Em embalagens plásticas resistentes e íntegras de 500 gr . Selados pela indústria, contendo identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais. Certificado de Inspeção Federal ou Estadual.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 12,40	Valor Total: 6.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CRMN ARMAZEM COMERCIO SERVICOS	921	28.533.557/0001-07	1.260.000,00	615.000,00		Sim
2 BÉBÉ FRIOS ATACADO LTDA	841	55.247.905/0001-52	899.150,00	630.000,00	2,44	Sim
3 J D O - COMÉRCIO VAREJISTA DE	035	46.179.353/0001-00	771.100,00	692.460,00	9,91	Sim
4 REIS CONSULTORIA SERVICOS E	013	40.174.942/0001-00	972.000,00	702.000,00	1,38	Sim
5 COMERCIAL BASTOS DE PRODUTOS	057	49.080.835/0001-98	731.585,00	703.600,00	0,23	Sim
6 VITOR VARIEDAES E	522	52.976.433/0001-80	1.122.500,00	710.500,00	0,98	Sim

**MUNICIPIO DE ARACI
ARACI-BA**

7 AF COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS	181	45.963.536/0001-40	833.500,00	729.950,00	2,74	Sim
8 JK COMERCIO DE PRODUTOS	868	20.098.915/0001-99	761.200,00	731.580,00	0,22	Sim
9 PR AQUINO RAMOS	096	18.265.040/0001-20	831.500,00	831.500,00	13,66	Sim
10 B S SANT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	567	31.163.042/0001-77	872.150,00	872.150,00	4,89	Sim
11 52.993.205 RONALDO MEIRELES	629	52.993.205/0001-19	877.500,00	877.500,00	0,61	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL MELHOR PREÇO LTDA	272	49.445.975/0001-12	927.150,00	615.000,00		Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 08/04/2025 11:41:00
lote

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MAGGI	Modelo: UND
Descrição: CALDO DE CARNE, em cubos. Composição mínima: sal, amido, açúcar, oleina de palma, carne bovina, gordura vegetal, alho, pimenta, salsa, louro, aromatizantes, contém glúten. Embalagem contendo identificação do produto, prazo de validade/lote. Contendo 6 tablets com no mínimo 50gr /6 tablets.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MAGGI	Modelo: UND
Descrição: CALDO DE GALINHA, em cubos. Composição mínima: sal, amido, açúcar, carne de galinha oleina de palma, gordura vegetal, alho, salsa, aromatizantes, contém glúten. Embalagem contendo identificação do produto, prazo de validade/lote. contendo 6 tablets com no mínimo 50gr/6 tablets.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: EL SHADAY	Modelo: PCT
Descrição: CANELA EM PÓ. Embalagem, contendo no mínimo 30g.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 600,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: EL SHADAY	Modelo: PCT
Descrição: CANELA, em casca. Embalagem contendo no mínimo 10g.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 600,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: EL SHADAY	Modelo: PCT
Descrição: CRAVO: Embalagem contendo no mínimo 10g.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 600,00
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: EL SHADAY	Modelo: PCT
Descrição: FOLHA DE LOURO: Embalagem m contendo no mínimo 5g.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 400,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: KIMIMO	Modelo: PCT
Descrição: Colorífico em pó fino: De primeira qualidade, sem edição de sal, composição mínima de ingredientes: fubá de milho, urucum em pó, óleo vegetal, constituído de matéria prima de qualidade, com aspecto, cor, cheiro próprios, isento de materiais estranhos, de acordo com normas vigentes. Acondicionado em embalagem primária de saco plástico transparente atóxico, contendo data de fabricação/validade e lote. Prazo de validade mínimo de 03 meses á partir da data do recebimento do produto. Apresentação do produto: Embalagem mínima 100g.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 750,00
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: MARATA	Modelo: PCT
Descrição: CONDIMENTO MISTO : Constituído de matérias primas de boa qualidade, genuínas e puras, sãs e limpas isentas de substâncias e elementos vegetais estranhos. Deve apresentar aspecto, cor e cheiro característico do produto de acordo com as normas vigentes. Acondicionado em embalagem primária de saco plástico transparente atóxico, contendo data de validade e lote. O produto deverá apresentar validade mínima de 03 meses a partir da data de recebimento do produto. Apresentação do produto: Embalagem mínima de 80 gr.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 750,00
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: EL SHADAY	Modelo: PCT
Descrição: OREGNO: Embalagem contendo no mínimo 7g.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 800,00

**MUNICIPIO DE ARACI
ARACI-BA**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B S SANT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	208	31.163.042/0001-77	16.080,00	7.500,00		Sim
2 SAN DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	004	40.350.073/0001-28	4.680.000,00	8.480,00	13,07	Sim
3 JAILSON SOUSA DOS SANTOS	064	37.860.338/0001-23	24.100,00	8.600,00	1,42	Sim
4 PR AQUINO RAMOS	403	18.265.040/0001-20	12.560,00	10.047,00	16,83	Sim
5 J D O - COMÉRCIO VAREJISTA DE	762	46.179.353/0001-00	10.060,00	10.060,00	0,13	Sim
6 REIS CONSULTORIA SERVICOS E	740	40.174.942/0001-00	17.910,00	12.935,00	28,58	Sim
7 BÉBÉ FRIOS ATACADO LTDA	097	55.247.905/0001-52	17.964,00	17.964,00	38,88	Sim
8 CRMN ARMAZEM COMERCIO SERVICOS	628	28.533.557/0001-07	19.220,00	19.220,00	6,99	Sim
9 52.993.205 RONALDO MEIRELES	092	52.993.205/0001-19	34.750,00	34.750,00	80,80	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 08/04/2025 11:41:00
lote

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PÃO TIPO FRANCÊS COM 50GR +/- Formato fusiforme, composto de farinha de trigo especial, água, sal, açúcar e fermento químico. Validade máxima 2 dias.			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 11,50	Valor Total: 345.000,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PÃO INTEGRAL COM 50GR +/- Formato fusiforme, ingredientes mínimos: farinha de trigo integral, açúcar mascavo, óleo vegetal de GIRASOL, semente de linhaça, semente de girassol, semente de chia, sal rosa do himalaia, conservadores: propionato de cálcio e ácido sórbico, emulsificantes, polisorbato 80 e melhoradores de farinha: fosfato de monocalcico e ácido ascórbico.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 72.000,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PÃO TIPO CASEIRO COM 50 GR +/- Formato fusiforme, composto de farinha de trigo especial, água, sal, açúcar e fermento biológico. Validade máxima 2 dias.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 120.000,00	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PÃO PARA HOT-DOG: ingredientes mínimos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, sal, fermento biológico, ácido ascórbico, gordura vegetal, farinha de centeio propionato de cálcio. Informações nutricionais na embalagem, quantidade por porção de 50g : gorduras totais 1g, gorduras trans e saturadas 0g máximo de calorias 115 kcal, máximo de carboidratos 25g, mínimo de proteínas 4g, mínimo de fibra alimentar 1,0g, máximo de sódio 205mg. Contem glúten. Não deve estar com a massa ressecada ou dura. Embalados em sacos plásticos contendo 10 unidades de 50g +/-, dados do produto, marca do fabricante, validade/Prazo de validade mínimo de 6 dias a partir da data do recebimento. Embalagem contendo 450 a 500g.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 48.000,00	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PÃO TIPO BISNAGUINHA SEM LACTOSE: ingredientes mínimos: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, óleo vegetal de soja, açúcar líquido invertido, sal, cloreto de potássio, conservadores: propionato de cálcio, emulsificantes: mono e diglicerídeos de ácido graxos e melhoradores de farinha: cloreto de amônio, fosfato de monocalcico e ácido ascórbico. Na embalagem do produto deve conter: informação nutricional data de validade, sem lactose, sem ovos impressos na embalagem. Embalados em sacos plásticos, dados do produto, marca do fabricante, validade mínimo de 6 dias a partir da data do recebimento. Embalagem contendo no mínimo 300g.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 4.000,00	

**MUNICIPIO DE ARACI
ARACI-BA**

Item: 6	Unidade: PCT	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PÃO INTEGRAL : ingredientes mínimos: farinha de trigo integral , farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico , açúcar , de gordura vegetal , conservadores: propionato de cálcio. Contem glúten. Não deve estar com a massa ressecada ou dura. Na embalagem do produto deve conter as seguintes informações: Data de validade ,lote impressa eletronicamente na embalagem. Embalados em sacos plásticos, em fatias, dados do produto, marca do fabricante, validade mínimo de 6 dias a partir da data do recebimento. Embalagem contendo no mínimo 400g.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 20.000,00	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PÃO TIPO HAMBURGUER TRADICIONAL: ingredientes mínimos: farinha de trigo especial com ferro e ácido fólico, açúcar, sal marinho, leite desnatado e fermento biológico, ácido ascórbico, estabilizante polisorbato 80 propionato de cálcio. Informações nutricionais na embalagem, quantidade por porção de 50g: Gorduras totais 0g, saturadas 0g, colesterol 0mg, máximo de calorias 120 kcal, máximo de carboidratos 15 g, mínimo de proteínas 0,8g, mínimo de fibra alimentar 0,04g, cálcio mínimo de 16mg, mínimo de ferro 0,15mg máximo de sódio 125mg. Contem glúten. Não deve estar com a massa ressecada ou dura. Embalados em sacos plásticos contendo 10 unidades de 50g +/-, dados do produto, marca do fabricante, validade/Prazo de validade mínimo de 6 dias a partir da data do recebimento. Embalagem contendo no mínimo 400g.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 48.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PANIFICADORA E DELICATESSEN PAO	481	02.292.261/0001-58	1.102.000,00	657.000,00		Sim
2 PR AQUINO RAMOS	824	18.265.040/0001-20	1.009.450,00	764.700,00	16,39	Sim
3 REIS CONSULTORIA SERVICOS E	163	40.174.942/0001-00	1.165.500,00	841.750,00	10,08	Sim
4 JAILSON SOUSA DOS SANTOS	115	37.860.338/0001-23	1.504.000,00	849.000,00	0,86	Sim
5 JK COMERCIO DE PRODUTOS	109	20.098.915/0001-99	964.300,00	889.000,00	4,71	Sim
6 52.993.205 RONALDO MEIRELES	385	52.993.205/0001-19	906.000,00	906.000,00	1,91	Sim
7 B S SANT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	560	31.163.042/0001-77	1.012.410,00	1.012.410,00	11,75	Sim
8 J D O - COMÉRCIO VAREJISTA DE	411	46.179.353/0001-00	1.030.800,00	1.030.800,00	1,82	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 08/04/2025 11:41:01
lote

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BARQUETE, ingredientes: farinha de trigo, manteiga, sal, recheio: frango desfiado com maionese; Peso mínimo 50g.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,48	Valor Total: 14.800,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BOLINHO DE BACALHAU, farinha de trigo, leite, sal, leite de coco, azeite e bacalhau, Peso mínimo 50 gr.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,48	Valor Total: 14.800,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BOLINHO DE QUEIJO, leite, farinha de trigo, óleo, manteiga, sal e queijo, peso mínimo 50 gr.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,48	Valor Total: 14.800,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BOLINHO DE PRESUNTO, leite, farinha de trigo, óleo, manteiga, sal e presunto, peso mínimo 50gr.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,48	Valor Total: 14.800,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: COXINHA DE FRANGO, ingredientes: massa feita com farinha de trigo e caldo de galinha que envolve um recheio elaborado com frango temperado. Peso mínimo 50g.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,48	Valor Total: 14.800,00	

MUNICIPIO DE ARACI
ARACI-BA

Item: 6	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ESFIRRA: Ingredientes: farinha de trigo, ovos, fermento, leite, óleo, sal a gosto, açúcar e recheio de carne moída. Peso mínimo 50g.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,48	Valor Total: 14.800,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: KIBE, ingredientes: farinha de quibe, carne moída, creme de cebola, alho, cebola, azeite, pimenta e sal a gosto. Peso mínimo 50g.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,48	Valor Total: 14.800,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PÃO DE QUEIJO, ingredientes: polvinho doce, requeijão cremoso, leite, óleo, ovos, açúcar e queijo ralado. Peso mínimo 50g.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,48	Valor Total: 14.800,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PASTEL DE FRANGO, ingredientes: massa margarina ou manteiga, ovo, fermento em pó, farinha de trigo, leite. Recheio: peito de frango desossado, alho picados e amassados, tomates picados sem pele, azeite, cheiro verde picado, milho verde, molho de tomate, caldo de galinha, azeitonas picadas. Peso mínimo 50g.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,48	Valor Total: 14.800,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PASTEL DE FORNO, margarina, farinha de trigo, sal e frango, peso mínimo 50gr.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,48	Valor Total: 14.800,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: RABINHO DE TATU, ingredientes: farinha de trigo, sal, açúcar, manteiga, ovos, fermento em pó, água. Peso mínimo 50g.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,48	Valor Total: 14.800,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: RISOLE, ingredientes: massa feita com farinha de trigo, caldo de galinha, recheio de frango temperado. Peso mínimo 50g.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,48	Valor Total: 14.800,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: TROUXINHA DE FRANGO, ingredientes: fermento biológico, água, óleo, cebola média picada, ovos, sal, açúcar, farinha de trigo. Peso mínimo 50g.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,48	Valor Total: 14.800,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PÃO PIZZA, Farinha de trigo, sal, fermento, ovo, queijo ralado, tomate, orégano, molho de tomate e cebola, peso mínimo 50gr.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,48	Valor Total: 14.800,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: EMPADA, ingredientes: farinha de trigo, manteiga, gordura vegetal, sal, ovos, recheio de frango desfiado. Peso mínimo 50g.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,48	Valor Total: 14.800,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: SONHO, Farinha de trigo, leite, açúcar, goiabada e fermento, peso mínimo 50gr.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,48	Valor Total: 14.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PANIFICADORA E DELICATESSEN PAO	706	02.292.261/0001-58	480.000,00	236.800,00		Sim
2 RCP- LOCAÇÕES EVENTOS E SERVIÇOS	424	45.064.908/0001-05	486.800,00	280.000,00	18,24	Sim
3 RAQUEL MIRANDA CARDOSO	154	13.854.630/0001-75	284.000,00	283.500,00	1,25	Sim
4 JK COMERCIO DE PRODUTOS	290	20.098.915/0001-99	432.000,00	420.000,00	48,15	Sim
5 REIS CONSULTORIA SERVICOS E	642	40.174.942/0001-00	603.000,00	435.500,00	3,69	Sim
6 17.204.365 IVANIA DIAS FERREIRA	615	17.204.365/0001-30	480.000,00	480.000,00	10,22	Sim
7 PR AQUINO RAMOS	760	18.265.040/0001-20	1.020.000,00	1.020.000,00	112,50	Sim
8 52.993.205 RONALDO MEIRELES	172	52.993.205/0001-19	1.410.000,00	1.410.000,00	38,24	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICIPIO DE ARACI
ARACI-BA**

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 08/04/2025 11:41:01
lote

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BOLO DE AIPIM, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com acido folicoaipim, açúcar, leite, ovos, coco, manteiga, leite integral e coco ralado. Peso mínimo 700g.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 13,80	Valor Total: 20.700,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BOLO DE MILHO, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com acido folico , milho, açúcar, ovos, leite integral e fermento químico. Peso: mínimo 700g.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 13,80	Valor Total: 20.700,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BOLO DE LEITE, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com acido folico açúcar refinado, leite, manteiga, ovos, Peso mínimo 700g.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 13,80	Valor Total: 20.700,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BOLO DE OVOS, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com acido folico, açúcar refinado, leite integral, manteiga, ovos, Peso mínimo 700g.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 13,80	Valor Total: 20.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PANIFICADORA E DELICATESSEN PAO	844 02.292.261/0001-58	180.000,00	82.800,00		Sim
2 RAQUEL MIRANDA CARDOSO	641 13.854.630/0001-75	120.000,00	120.000,00	44,93	Sim
3 RCP- LOCAÇÕES EVENTOS E SERVIÇOS	073 45.064.908/0001-05	229.500,00	125.000,00	4,17	Sim
4 JK COMERCIO DE PRODUTOS	371 20.098.915/0001-99	138.000,00	133.500,00	6,80	Sim
5 B S SANT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	367 31.163.042/0001-77	135.000,00	135.000,00	1,12	Sim
6 17.204.365 IVANIA DIAS FERREIRA	817 17.204.365/0001-30	150.000,00	150.000,00	11,11	Sim
7 52.993.205 RONALDO MEIRELES	973 52.993.205/0001-19	180.000,00	180.000,00	20,00	Sim
8 PR AQUINO RAMOS	157 18.265.040/0001-20	183.000,00	183.000,00	1,67	Sim
9 REIS CONSULTORIA SERVICOS E	622 40.174.942/0001-00	270.000,00	195.000,00	6,56	Sim
10 A TODO VAPOR LTDA	246 42.198.466/0001-93	210.000,00	210.000,00	7,69	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----


 AUTORIDADE: MARIA BETIVANIA LIMA DA SILVA